Zaświadczenie Kassy N. na złożone vadium w ilości złp. 1212. gr. 16. dołączam, które to vadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia — miesiąca — roku — Podpis imie i nazwisko.

Suwałki, dnia 27. (15) Listopada 1837. roku. Nr. 8296. 1615.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) W skutku odczwy Rządu Gubernialnego Sandomierskiego z d. 14. (2) Listopada r. b. Nr. 24412. zasadzającego się na odezwie Prokuratorji Jeneralnej, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, azeby śledztwo sukcesorów Adama Zbroskiego i Kornelego, Józefa Jasińskiego, oraz ich majątków i funduszków zarządziły, i o tém co się wykryje jak najrychlej właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu doniosły.

Suwałki, dnia 9. Grudnia (27. Listopada) 1837. r. Nr. 60,849. 13,936.

2) Dnia 30. (18) Października r. b. Mikołaj Kulesza, kupiec towarów rosyjskich; wyjeżdżając z Kalisza do Warszawy, na trakcie od Kalisza do Cekowa zagubił precyoza i rzeczy w zawinięciu, a mianowicie: 1. Dziewięć sznurków pereł orleańskich wielkości średniej, wartości złp.

72317 wydane, zastrzega, iż gdyby jezioro to przypadło na donacyą, dzierżawca obowiązany będzie w każdym roku za poprzedni na trzy miesiące wypowiedzeniem z posesyji ustąpić bez żądania innej bonifikacyi nad wynagrodzenie w stosunku summy anszlagowej i dzierżawnej odjętego dochodu.

Suwałki, dnia 15. (3) Grudnia 1837. roku. Nr. 56,634. 34,011.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż starozakonnych, którzy pozyskali pozwolenie do

— Wójci gmin powyższe obwieszczenie starozakonnym w ich gminach zamieszkałym, protokółarnie ogłoszą, i protokół takowe złożą Kommissarzom Obwodowym dla dowodu, aby w późniejszym czasie w razie wykrycia jakowego nadużycia, niewiadomością przepisów nieutłómaczyli się.

Suwałki, dnia 12. Grudnia (30. Listopada) 1837. roku. Nr. 8,403. 6,028.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Generalny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Powszechny ogłos o nieuradzaju, jaki miał dotknąć w r. b.

włościan rozejmą, jeżeli w każdym wypadku udzielić im zechcą stosowną radę, i wskazać skuteczne środki, w ówczas Rząd Gubernialny jest tego przekonania, że nadal włościanie dóbr Rządowych nie tylko zapomogi żądać nie będą, ale i z ciężących ich zaległości wyptać się będą w stanie.

Suwałki, dnia 9. Grudnia (27. Listopada) 1837. roku. Nr. 62,737. 37,258.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Września 1829. r. z tymże samym o zfp. 24,000. gr. 16. ściągnął, i takowe przez pocztę franco na koszt dłużników do wykonania podatków skarbowych miasta Warszawy odesłał; w każdym zaś razie o skutku śledztwa Kommissarzowi respective Obwodu rapportował.

Suwałki, dnia 6. Grudnia (24. Listopada) 1837. r. Nr. 59,503. 35,803.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Poleca wszystkim Wójtom gmin, i Burmistrzom miast, iżby ściśle śledztwo funduszów P. Klimenta Nagrodzkiego b Dzierżawcy folwarku Poszeymie, w Ekonomii Bartniki; ex re dzierżawy tego folwarku z lat 1812. Skarbowi Publicznemu w kwocie zfp. 10,207. gr. 3. zadłużonego, zarządzili, i w razie wykrycia onych, natychmiast właściwym Kommissarzom Obwodowym rapportowali.

Suwałki, 24. (12) Listopada 1837. roku. Nr. 8,073. 5,747.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 51.

SUWAŁKI, dnia 14 Grudnia 1837. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na mocy reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 15. (5) Listopada 1837. Nr. 27222 podaje do powszechnj wiadomości, iż na dwunastoletnie wydzierżawienie dóbr rządowych z dniem 1. Czerwca 1838. r. expirujących, odbywać się będą licytacje w biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach w sali posiedzeń od godziny 12. z południa poczynając, w dniach niżej wymienionych: Licytacje rzeczone będą się odbywać głośno pod warunkami reskryptami Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 11. Stycznia 1834. r. Nr. 27222, i z daty 28. Stycznia 1835. r. Nr. 21122 przepisaniemi, i reskrytem z dnia 15. (3) Listopada 1837. r. Nr. 27222 otrzymanemi — przytém się nadmienia:

a. Że dobra rządowe wydzierżawiają się na przeciąg lat 12. od dnia 1. Czerwca (20. Maja) 1838. r. do tegoż dnia i miesiąca 1850. roku — i

b. Dla uregulowania stosunków między Skarbem, dzierżawcami i włościanami, Rząd wydzierżawia dobra podług następujących zasad:

1. Do summy dotąd przez dzierżawcę opłaconej, dodaje wszystkie dochody nowo przybyte, strąca ubyte, i od pozostałości odtrąca wszelkie podatki publiczne, dziesięciny, składkę ogniową, i od ustanowionej tym sposobem summy
2.

1557 gr. 22.
czynsze włościan czynią złp. 149 gr. 17.
strącając za rendanturę i niedobor 10 od sta złp. 14 gr. 28.
<hr/>
dodaje się złp. 134 gr. 19.
dodając 1 od sta na małe polowanie do ogółu zaś złp. 1692 gr. 11.
złp. 15 gr. 28.
<hr/>
Summa do licytacji wynosi złp. 1709 gr. 9.
G. W dniu 31. (19) Stycznia 1838. roku
38. Naczelna dzierżawa Ekonomii Łankieliszki, w Obwodzie Kalwaryjskim położona, czyniąca dotąd rocznego dochodu brutto złp. 17313 gr. 26.
potrącając na podatki i ciężary złp. 1118 gr. 21.
<hr/>
pozostaje netto złp. 16135 gr. 5.
złp. 3872 gr. 12.
<hr/>
pozostawałoby złp. 12262 gr. 23.

strącając 10 od sta na rendanturę i niedobor złp. 3 gr. 17.
<hr/>
dodaje się złp. 32 gr. 3.
do ogółu zaś złp. 457 gr. 18.

43. Folwark Skordupiany, w téjże Ekonomii i Obw. czyniący rocznie brutto ztp. 4 gr. 18.
potracając na podatki i ciężary ztp. 343 gr. 22.

Summa do licytacji wynosi ztp. 462 gr. 6.

H. W dniu 3 Lutego (22. Stycznia) 1838. roku.

44. Naczelną dzierżawa Ekonomii Łomża, w Obwodzie Łomżyńskim położona, czyniąca do-
tąd rocznego dochodu brutto ztp. 14916 gr. 24.
strącając na podatki i ciężary ztp. 1707 gr. 27.

po potrąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 25 od sta - pozostaje netto ztp. 13208 gr. 27,
ztp.

350 gr. 17.
pozostawałoby zt. 1110 gr. 7.
czynsze włościan czynią - - - zt. 207 gr. 7.
od tych potrącając 10 od sta na rendanturę i niedobor - - - zt. 20 gr. 21.
dodaje się zt. 186 gr. 16.
do ogółu zaś zt. 1296 gr. 23.
zt. 12 gr. 29.
Summa do licytacji zt. 1309 gr. 22.

K. W dniu 6. Lutego (25 Stycznia) 1838 roku.

56. Folwark Parysowszczyzna, w Ekonomii Bartniki, Obwodzie Kalwaryjskim położony, czyniący rocznie brutto zt. 1574 gr. 29.
po potrąceniu na podatki i ciężary - - - zt. 168 gr. 24.
pozostaje netto zt. 1406 gr. 5.
odtrąciwszy nadto na budowle, mosty, straty i Wójta 24 od sta - - - zt.

152 gr. 5
pozostałoby zt. 456 gr. 18

czynsze włościańskie czynią złp. 149
po potrąceniu 10 od sta na rendanturę i straty złp. 14 gr. 27
<hr/>
dodaje się złp. 134 gr. 3
do ogółu zaś złp. 590 gr. 18
złp. 5 gr. 27
dodając 1 od sta za małe polowanie
Summa do licytacji złp. 596 gr. 15
<i>L. W dniu 7 Lutego (26 Stycznia) 1838. roku.</i>
62. Folwark Bograny, w Ekonomii Boczkienikiele, Obwodzie Maryampolskim położony, czyniący dotąd brutto złp. 3640 gr. 23
po potrąceniu podatków i ciężarów złp. 388 gr. 23
<hr/>
pozostaje złp. 3252
złp. 813
nadto strącając na budowlę, mosty, straty i Wójta gminy 25 od sta
pozostawałoby złp.

25
<hr/>
pozostawałoby złp. 1727 gr. 20
czynsze od włościan czynią złp. 348 gr. 10
po potrąceniu na rendanturę i straty 10 od sta złp. 34 gr. 25
<hr/>
dodaje się złp. 313 gr. 15
do ogółu zaś złp. 2011 gr. 5
złp. 20 gr. 12
dodając 1 od sta za małe polowanie
Summa do licytacji wynosi złp. 2061 gr. 17
<i>M. W dniu 10. Lutego (29. Stycznia) 1838. roku.</i>
68. Naczelną dzierżawa Ekonomii Witkowyszki, w Obwodzie Kalwaryjskim położona, ze 110 wsiami, dochodami z miasta Witkowyszek, z folwarkami Witkowyszki, Pustopedzie, Czarny Dwor, i innymi realnościami przynależącymi, czyniąca dotąd brutto wyłączenie czynszów złp. 89779 gr.

mające — zawiadamiając o tém właścicieli, wzywa ich, ażeby z dowodami własność upewniającemi, od daty niniejszego ogłoszenia za dwa miesiące po odbiór do Sądu tutejszego, posiedzenia swe w gmachu zamkowym odbywającego, zgłosili się, gdyż po upływie tego terminu, z owemi końmi to co z prawa przypadnie, postąpieniem będzie.

Sandomierz, dnia 16. (4) Października 1837. roku. Nr. 4,250.

2) Ponieważ klacz bułana bez odmiany, lat około 9. mająca, w dniu 8. Września r. b. przez kozaków pod Sandomierzem na łące znaleziona, została już przez publiczną licytację za złp. 25. gr. 10. sprzedana — wzywa przeto właściciela opisaniej klaczy, ażeby się w przeciągu półtroku po odbiór tej kwoty do Sądu tutejszego zgłosił.

Sandomierz, dnia 21. (12) Października 1837. roku. Nr. 4,385.

Sędzia Prezydujący Machnicki.

Wawrowicz.

DODATEK II

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 51.

Suwałki, dnia 23. (11) Grudnia 1837. r.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W skutek wydanego przez JW. Generała Adjutanta Rautenstrauch, Członka Rady Administracyjnej Królestwa, daty 15. (3) b. m. i r. za Nr. 6217. rozporządzenia, spis wojskowy na rok 1838. rozpoczętym będzie niezawodnie w dniu 3. Stycznia (22) Grudnia 1837.

Przy sporządzaniu dowodów, ściśle trzymać się należy Instrukcyi w roku zeszłym obowiązującej, szczególnie przy działaniu dowodów jedynactwa i wyborów stosować się do dodatkowych przepisów o spisie wojskowym z dnia 28. (16) Grudnia 1836. r. Nr. 6060. — Delegacye Zaciągowe przyjąwszy dowody wyłączeń, sprawdzą one co do rzetelności, i każdy dowód poświadczą w całym komplecie, to jest: przez Oficera od spisu, Obywatela i Lekarza do składu Delegacyi Zaciągowej należącego.

żonaty, bezdzietny, a drugi lat 18. mający, stanu wolnego, religii katolickiej, rodem ze wsi Woskrzenie, Powiatu i Obwodu Białskiego, pisać po polsku nieco umiejący, ubrani w surduty ciemno-szaraczkowe.

w Białej, dnia 13 (1) Października 1837. roku. Nr. 3,612.
Sędzia Prezydujący *Dzieszuk.* *Pawłowicz, Arch.*

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego.

Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, oraz każdego mieszkańca, aby nad zbiegłym staroz: Szarka Jankowiczem Faworkiem, lat 25.

Janowi Büchlerowi, jako ustanowionemu dozorczy i administratorowi dóbr Andrykajnie — i
2. Janowi Kwiatkowskiemu, Wójtowi gminy Wejliszki, d. 3. Listopada (22. Października) oraz:
3. Benedyktowi Wyszynskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego — i
4. Patrycemu Kołodzińskiemu, Kommissarzowi Obwodu Kalwaryjskiego, dnia 9. Listopada (28. Października) 1837. roku.

Poczém tenże akt zajęcia stosownie do artykułu 677. i 680. procedury sądowej, wciągniętym został do właściwej księgi wieczystej w Kancellaryi Ziemiańskiej dnia 13. (1) a zaś do księgi w Kancellaryi Trybunału na ten cel utrzymywanej, dnia 19. (7) Grudnia 1837. roku.

Termin do pierwszej publikacyi zbioru objaśnień i warunków przynajmniej na audyencyi Trybunału Gubernii Augustowskiej Wydziału II. dnia 8. Lutego (27. Stycznia) 1838. roku, o godzinie 10. rano, druga zaś i trzecia publikacya nastąpi co dwa tygodnie kolejno po sobie idące.

Sprzedaj takową popiera sam wierzyciel Antoni Dobrowolski, Patron Trybunału. Suwałki, dnia 19. (7) Grudnia 1837. roku.

(podpisano) *Garczyński*.

Exemplarz tego obwieszczenia w dniu dzisiejszym na tablicy w sali posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II. wywieszonym został, co zaświadczam. Suwałki, dnia 19. (7) Grudnia 1837. roku.

(L. S.)

(podpisano) *Garczyński*.